

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2026-07-01

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA NA RZECZ DZIECI Z PRZEPUKLINĄ OPONOWO-RDZENIOWĄ I INNYMI WADAMI ROZWOJOWYMI "SPINA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat KATOWICE
Gmina KATOWICE	Ulica UL. CHORZOWSKA	Nr domu 214	Nr lokalu 10
Miejscowość KATOWICE	Kod pocztowy 40-101	Poczta KATOWICE	Nr telefonu 503005408
Nr faksu	E-mail fundacja@spina.com.pl	Strona www www.spina.com.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2008-01-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-07-15		
5. Numer REGON	24084676800000	6. Numer KRS	0000297411
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dominka Madaj - Solberg	Prezes Zarządu	TAK
	Aurelia Malicka	Członek Zarządu	TAK
	Joanna Kukułka - Jóźwik	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Magdalena Krajewska - Grimm	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Joanna Leksowska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Marianna Dufek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem fundacji jest wspieranie wszelkich inicjatyw na rzecz dzieci i dorosłych z przepukliną oponowo-rdzeniową oraz dzieci i dorosłych z innymi wadami rozwojowymi, realizowanych przez służbę zdrowia, organizacje pozarządowe oraz osoby prywatne, świadczące działalność na rzecz ww. osób, pomoc ich rodzinom, oraz samodzielne podejmowanie takich inicjatyw. Fundacja kładzie szczególny nacisk na: 1. Podejmowanie i wspieranie inicjatyw i projektów o charakterze terapeutycznym, pomagających w codziennej aktywności życiowej i społecznej osobom objętym opieką fundacji; 2. Podejmowanie i wspieranie inicjatyw i projektów związanych z przeprowadzeniem informacji o chorobie i metodach jego leczenia; 3. Podejmowanie i wspieranie inicjatyw i projektów związanych z rozwojem diagnostyki prenatalnej.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele prowadząc następującą działalność pożytku publicznego (zgodnie z terminologią Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24.12.2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności): 1. Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD 88.99.Z) realizowana poprzez: a) pomoc rzeczową i finansową na rzecz dzieci i dorosłych z przepukliną oponowo-rdzeniową oraz dzieci i dorosłych z innymi wadami rozwojowymi; b) wsparcie informacyjne i inna pomoc społeczna dla dzieci i dorosłych z przepukliną oponowo-rdzeniową lub z innymi wadami rozwojowymi oraz ich rodzin; c) ułatwianie aktywności społecznej osób dotkniętych przepukliną oponowo-rdzeniową i innymi wadami rozwojowymi; d) organizowanie kwest pieniężnych; e) organizowanie zbiórek pieniężnych w kraju i za granicą; f) pozyskiwanie sponsorów; g) organizowanie festiwali, festynów, konkursów, koncertów; h) przyznawanie stypendiów; 2. Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych (PKD 88.10.Z) realizowana poprzez: a) organizowanie i prowadzenie warsztatów przystosowania zawodowego, terapii dla dorosłych z przepukliną oponowo-rdzeniową oraz dorosłych z innymi wadami rozwojowymi; b) poradnictwo dla osób objętych działalnością fundacji (pomoc społeczna bez zakwaterowania); c) prowadzenie terapii artystycznej dla dzieci i dorosłych z przepukliną oponowo-rdzeniową i z innymi wadami rozwojowymi; 3. Wydawanie książek (PKD 58.11.Z) realizowane poprzez: wydawanie książek, broszur i ulotek służących celom fundacji, w szczególności dotyczących badań, diagnostyki i metod leczenia, rehabilitacji oraz aspektów społecznych funkcjonowania osób z przepukliną oponowo-rdzeniową i innymi wadami rozwojowymi; 4. Pozostała działalność wydawnicza (PKD 58.19.Z) realizowana poprzez: wydawanie, włączając udostępnianie w trybie online: czasopism, materiałów reklamowych, fotografii, pocztówek, kartek z życzeniami, formularzy, plakatów, reprodukcji dzieł sztuki, pocztówek, materiałów drukowanych, wydawanie innych informacji w trybie on-line; 5. Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD 94.99.Z) realizowana poprzez:

- a) współpracę z podmiotami prowadzącymi działalność zbieżną z celami fundacji;
 - b) organizowanie akcji wspierających wolontariat;
6. Działalność organizatorów turystyki (PKD 79.12.Z) realizowana poprzez:
- a) organizowanie imprez turystycznych dla dzieci i dorosłych z przepukliną oponowo-rdzeniową oraz dzieci i dorosłych z innymi wadami rozwojowymi;
7. Pozostała działalność związana ze sportem (PKD 93.19.Z) realizowana poprzez: promocję i organizację imprez sportowych oraz obozów sportowo-rekreacyjnych dla osób objętych opieką fundacji;
8. Wychowanie przedszkolne (PKD 85.10.Z) realizowane poprzez:
- a) organizowanie wychowania przedszkolnego dla dzieci z przepukliną oponowo-rdzeniową oraz z innymi wadami rozwojowymi;
9. Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych (PKD 85.51.Z) realizowane poprzez:
- a) pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i na rzecz dzieci i dorosłych z przepukliną oponowo-rdzeniową;
10. Pozostała pomoc społeczna z zakwaterowaniem (PKD 87.90.Z) realizowana poprzez:
- a) pomoc społeczną z zakwaterowaniem dla dzieci i dorosłych o ograniczonej zdolności radzenia sobie samemu dotkniętych przepukliną oponowo-rdzeniową lub innymi wadami rozwojowymi;
11. Pomoc społeczna z zakwaterowaniem zapewniająca opiekę pielęgniarzką (PKD 87.10.Z);
12. Działalność fizjoterapeutyczna (PKD 86.90.A) realizowana poprzez:
- a) działalność fizjoterapeutyczną pozaszpitalną, domową i inną dla dzieci i dorosłych z przepukliną oponowo-rdzeniową oraz dzieci i dorosłych z innymi wadami rozwojowymi;
13. Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów (PKD 82.30.Z) realizowana poprzez:
- a) organizację i promocję konferencji, spotkań mających za zadanie przekazywanie wiedzy i wymianę doświadczeń w zakresie będącym przedmiotem działań statutowych fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA ROK 2025

Styczeń 2025

Fundacja rozpoczęła rok od oficjalnej certyfikacji jako „Miejsce przyjazne wolontariuszom”. Wydarzenie to było efektem wcześniejszego procesu certyfikacji prowadzonego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Przyznanie tego certyfikatu potwierdziło, że Spina prowadzi wolontariat i zarządza nim w sposób zgodny z dobrymi praktykami i zasadami formalnoprawnymi, a jednocześnie cały czas staramy się podnosić poziom organizacji naszego wolontariatu. Od początku roku Fundacja prowadziła także dalsze działania w ramach projektu Szkoła Dobrego Wolontariatu. 15 stycznia, w czasie roboczego spotkania zespołu, określiliśmy cele i plany na najbliższy rok. 17 stycznia odbyło się pierwsze w nowym roku spotkanie Klubu Bez Spiny – gościem specjalnym spotkania była Honorata Bołoz, ekspert HR, coach i doradca kariery. W spotkaniu brało udział 6 podopiecznych oraz 7 wolontariuszy, dla których był to element Szkoły Dobrego Wolontariatu - projektu realizowanego dzięki Narodowemu Instytutowi Wolności. W styczniu Fundacja aktywnie rozpoczęła także kampanię 1,5%, w której skupiliśmy się na naszych podopiecznych oraz pokazywaniu działań Fundacji. 31 stycznia

podopieczni Klubu Bez Spiny odwiedzili katowickie Kino Światowid, łącząc w ten sposób rozrywkę z treningiem samodzielności i poruszania się po mieście, w tym spotkaniu klubu wzięło udział 5 podopiecznych.

Luty 2025

5 lutego odbyło się szkolenie dla pracowników z zakresu skutecznej komunikacji w zespole - był to element szerszego pakietu szkoleń dla pracowników, realizowanego dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Most. Kilka dni później, 8 lutego, czterech podopiecznych w ramach kolejnego spotkania Klubu Bez Spiny pojawili się na międzynarodowej wystawie psów w Gliwicach. Młodzi dorośli mieli okazję zgłębić temat psów asystujących osobom z niepełnosprawnościami. W ramach Szkoły Dobrego Wolontariatu 21 lutego odbyło się spotkanie wolontariuszy i podopiecznych z panią Barbarą Kowacek-Jędrasik – doradcą zawodowym. Uczestnicy otrzymali praktyczne wskazówki na temat rozmów kwalifikacyjnych i tworzenia CV. Nie zabrakło również rozmowy o określaniu swoich celów zawodowych. Na spotkaniu Klubu pojawiła się też ekipa TVP, która przygotowywała reportaż o Fundacji Spina i naszych podopiecznych. W imieniu Klubu wywiadów udzieliły Zuzia i Weronika. W spotkaniu wzięło udział 5 podopiecznych.

26 lutego pracownicy Fundacji wzięli udział w spotkaniu online członków International Federation for Spina Bifida and Hydrocephalus, podczas którego Dominika Madaj-Solberg opowiedziała o projektach realizowanych przez Fundację SPINA w 2024 roku. W lutym w dalszym ciągu prowadzona była kampania 1,5% podatku.

Marzec 2025

Marzec rozpoczął się w Fundacji od szkolenia wyjazdowego dla wolontariuszy pt. „Asysta podczas wyjazdów górskich”. Szkolenie poprowadził prezes Górnośląskiego Oddziału PTTK – Tomasz Biernat. To kolejny etap Szkoły Dobrego Wolontariatu - projektu dofinansowanego przez Narodowy Instytut Wolności i Korpus Solidarności. Wolontariusze przeszli trasę z Wisły do schroniska w Soszowie, sprawdzając ją pod kątem dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Uczestnicy dowiedzieli się więcej o oznaczeniach szlaków, skompletowali apteczkę przydatną na szlaku oraz przećwiczyli, w jaki sposób asystować osobie na wózku w trudniejszych niż zwykle warunkach terenowych.

7 marca podopieczni Klubu Bez Spiny dobrze spędzili czas na kolejnym spotkaniu – tym razem motywem przewodnim była integracja i oderwanie się od codziennych problemów. W gościnnych progach Uniwersytetu SWPS w Katowicach zorganizowany został niezwykle wieczór filmowy, w którym wzięło udział 5 podopiecznych. 14 marca, także w ramach Szkoły Dobrego Wolontariatu, odbyło się szkolenie dla wolontariuszy z zakresu pierwszej pomocy.

W marcu w Górnośląskim Centrum Zdrowia Matki i Dziecka w Katowicach odbyły się warsztaty urologiczne, podczas których podopieczni mieli okazję spotkać się i skonsultować z prof. Pastuszką, specjalistką z zakresu urologii. W warsztatach stacjonarnych wzięło udział 6 podopiecznych. Pani profesor przeprowadziła także telewarsztaty dla 9 podopiecznych, którzy nie mogli pojawić się stacjonarnie. W marcu pracownicy Fundacji rozpoczęli także przygotowania wrześniowej konferencji. Przez cały miesiąc kontynuowana była kampania 1,5% podatku.

Kwiecień 2025

4 kwietnia odbyło się ciekawe spotkanie Klubu Bez Spiny, podczas którego jedna z podopiecznych opowiedziała koleżankom i kolegom o swoich licznych podróżach i doświadczeniach z nimi związanych. W klubie wzięło udział 8 podopiecznych.

Kwiecień obfitował w wydarzenia. 11 kwietnia Fundacja Spina pojawiła się jako wystawca na Targach Pracy i Praktyk na Uniwersytecie SWPS w Katowicach. Pracownicy Fundacji udzielali zainteresowanym studentom wszelkich informacji na temat działalności Fundacji, zachęcali do zostania wolontariuszami oraz odbycia praktyk.

Tego samego dnia miało miejsce kolejne szkolenie zorganizowane dzięki projektowi Szkoła Dobrego Wolontariatu, finansowanemu przez Narodowy Instytut Wolności. Wolontariusze wspólnie z szóstką podopiecznych Klubu Bez Spiny wzięli udział w szkoleniu „Pies asystujący w codziennej praktyce”, prowadzonym przez trenerkę Sonię Korkus.

26 kwietnia odbyły się warsztaty ortopedyczne w ramach pracowni Spina w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach. Pacjenci mieli możliwość konsultacji z dr. Pawłem Flontem – ortopedą oraz technikiem ortopedą Pawłem Czernią z firmy Fridamedical. W warsztatach uczestniczyło 8 podopiecznych. W Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka odbyły się także kolejne już warsztaty urologiczne z prof. Pastuszką, wzięło w nich udział 6 podopiecznych, kolejne 6 osób skorzystało z konsultacji w ramach telewarsztatów.

27 kwietnia odbył się wyjazd w góry, zrealizowany w ramach projektu finansowanego ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w programie Korpus Solidarności. Pomysłodawcą tego minigrantu był nasz wolontariusz Mariusz, który wraz z innymi wolontariuszami przygotował projekt oraz opracował trasę dostępną dla osób poruszających się na wózkach. Dzięki ich zaangażowaniu stworzyliśmy przestrzeń integracji i wspólnego odkrywania miejsc, które przy odpowiednim wsparciu przestają być niedostępne. W SPINgórach wzięło udział ponad 50 osób - byli to podopieczni z rodzinami oraz wolontariusze i pracownicy Fundacji.

Maj 2025

Maj Fundacja rozpoczęła od nominacji do Nagrody Korczaka w kategorii „Organizacje kierujące się korczakowskimi wartościami”.

9 maja na terenie Uniwersytetu SWPS w Katowicach odbyło się kolejne szkolenie dla wolontariuszy - tym razem dotyczyło ono fotografii. Zdobyta wiedza pomoże im lepiej nie tylko dokumentować rzeczywistość fundacyjną i wydarzenia, w których będą brali udział, ale także prowadzić kampanie i zbiórki. Szkolenie było kolejnym elementem w ramach Szkoły Dobrego Wolontariatu.

15 i 16 maja przedstawiciele Fundacji wzięli udział w dwudniowej konferencji naukowej „Diagnostyka i Terapia Płodu”. W konferencji uczestniczyliśmy na zaproszenie Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

25 maja w ramach projektu SPINbike odbyła się wyprawa rowerowa Szlakiem Kolejowym Większyce –Polska Cerekiew na Opolszczyźnie. Podopieczni wraz z wolontariuszami i pracownikami Fundacji pokonali ponad 30-kilometrową trasę.

31 maja nasi podopieczni wzięli udział w obchodach Dnia Dziecka na Uniwersytecie SWPS w Katowicach. Klub Bez Spiny zaangażował dzieci w tworzenie pięknych bransoletek. W wydarzeniu wzięło udział łącznie 6 osób (podopieczni i wolontariusze). Przez cały miesiąc trwały także intensywne przygotowania do biwaku nad Olzą oraz promocja tego wydarzenia wśród podopiecznych i ich rodzin.

W maju odbyły się także kolejne telewarsztaty urologiczne, w trakcie których z konsultacji skorzystało 2 podopiecznych.

Czerwiec 2025

Najważniejszym wydarzeniem tego miesiąca był biwak zorganizowany dla podopiecznych i ich rodzin nad rzeką Olzą w pobliżu miejscowości Chałupki. Były to dwa dni aktywnej integracji i relaksu. Dzieci i młodzież wraz z rodzinami świetnie bawili się nad wodą. Do dyspozycji uczestników były rowerki wodne oraz deski SUP. Odbył się także mecz siatkówki na siedząco. W biwaku wzięło udział ponad 30 osób.

W czerwcu pracownicy Fundacji rozpoczęli także przygotowania do wrześniowej konferencji „W Ruchu ze Spiną”. Jeszcze w czerwcu konferencja została objęta patronatem Prezydenta Miasta Katowice oraz Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

26 czerwca odbyło się spotkanie Klubu Bez Spiny pod hasłem „Przywitanie lata”. Spotkanie odbyło się w Parku Śląskim w Chorzowie i wzięło w nim udział 6 podopiecznych.

W czerwcu odbyło się także kolejne szkolenie dla pracowników w ramach Akademii NGO, w którym wzięło udział 5 pracowników Fundacji.

Lipiec 2025

Lipiec był czasem intensywnych przygotowań do wrześniowej konferencji „W ruchu ze Spiną”. Potwierdzona została obecność wszystkich gości oraz stworzono ramowy plan wykładów i wystąpień.

10 lipca odbyło się kolejne spotkanie Klubu Bez Spiny – w letnim klimacie wchodzący w dorosłość podopieczni obchodzili 18. urodziny koleżanki z Klubu.

16 lipca pracownicy Fundacji wzięli udział w szkoleniu z zakresu finansów organizacji pozarządowych. Zajęcia prowadziła Agnieszka Budzyńska ze Stowarzyszenia MOST, szkolenie odbyło się w ramach projektu Akademia NGO, realizowanego przez Fundację, wzięło w nim udział 5 pracowników.

Kolejne spotkanie Klubu Bez Spiny odbyło się 22 lipca w letnim klimacie kina plenerowego na dachu jednego z katowickich centrów handlowych.

W lipcu nasza wrześniowa konferencja otrzymała kolejny patronat honorowy – Rzecznika Praw Pacjenta Bartłomieja Chmielowca.

W lipcu odbyły się również kolejne już teljewarsztaty dla podopiecznych, w czasie których z konsultacji skorzystało 6 podopiecznych.

Sierpień 2025

1 sierpnia Fundacja zyskała nową siedzibę na zabytkowym osiedlu górniczym Nikiszowiec w Katowicach. Lokalizacja ta pozwoliła rozwinąć wiele projektów związanych z lokalną społecznością i znacząco wpłynęła na rozpoznawalność oraz promocję Fundacji.

Jednocześnie w sierpniu miał miejsce remont mający na celu odświeżenie biura Fundacji w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach.

6 sierpnia odbyły się SPINżagle – projekt mający na celu letnią aktywizację podopiecznych Fundacji poprzez różnego rodzaju sporty wodne. SPINżagle to aktywność, ale także dobra zabawa i integracja. Wydarzenie odbyło się nad jeziorem Łąka w Pszczynie.

10 sierpnia w Ogrodach Kapias w Goczałkowicach odbyła się zbiórka na rzecz Fundacji Spina. Środki zebrane tego dnia przeznaczyliśmy na odświeżenie Pracowni Spina w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach.

Wrzesień 2025

Miesiąc ten upłynął na niezwykle intensywnych przygotowaniach do konferencji „W ruchu ze Spiną”. Wzmocniony o nowych pracowników zespół rozpoczął także wdrażanie nowych projektów medycznych i aktywizujących.

13 września Fundacja Spina wzięła udział w Festiwalu Organizacji Pozarządowych w Katowicach. Udział w tym wydarzeniu

pozwolił nam zaprezentować działania Fundacji i miał charakter promocyjny. W wydarzeniu wzięło udział 4 pracowników. 20 września w gościnnych, jak zwykle, murach Uniwersytetu SWPS w Katowicach wystartowała konferencja „W ruchu ze Spiną”. Konferencję otworzyli: Dziekan Wydziału Psychologii Uniwersytetu SWPS w Katowicach dr hab. prof. SWPS Jolanta Życińska, Sylwia Roozen – Sekretarz Generalna International Federation for Spina Bifida and Hydrocephalus oraz Prezes Fundacji Dominika Madaj-Solberg.

Wśród wykładowców znalazło się wielu wybitnych specjalistów, takich jak dr hab. Agnieszka Pastuszka, prof. dr hab. Tomasz Koszutski, dr Paweł Flont, prof. Alexander von Gontard i wielu innych.

Równocześnie, w trakcie trwania konferencji, odbyły się warsztaty interdyscyplinarne dla podopiecznych. Pacjenci mogli skorzystać z konsultacji z urologiem, ortopedą, technikiem ortopedycznym, neurologopedą i pedagogiem specjalnym. Dla najmłodszych zorganizowane zostały warsztaty z dogoterapii i sensoplastyki oraz teatr tańca.

Szczególnym momentem konferencji było wręczenie nagrody Srebrnego Ślimaka. W tym roku wyróżnienia trafiły do dr. Pawła Flonta, dr Sylvii Roozen, Urszuli Kozanko oraz firmy Fridamedical.

Po raz pierwszy podczas konferencji obecni byli także przedstawiciele Fundacji Czerwone Noski, którzy umilali czas nie tylko najmłodszemu podopiecznemu. Dodatkowo dyrektorka artystyczna Fundacji – Anna Wojtkowiak-Williams – wygłosiła wykład dotyczący wsparcia emocjonalnego małych pacjentów. W Konferencji wzięło udział ponad 100 osób w tym także przedstawiciele mediów, którzy stworzyli sporo materiałów prasowych.

Październik 2025

5 października przyjaciel Fundacji Spina – Marcin Maicher – wziął udział w Silesia Marathonie, biegnąc na rzecz jednego z naszych podopiecznych – małego Oliwiera. Zebrane w ten sposób środki przeznaczone zostały na zakup ortez ortopedycznych dla chłopca.

8 października pracownicy Fundacji wzięli udział w szkoleniu z zakresu fundraisingu i rozwoju organizacji pozarządowych. Zajęcia poprowadził Jarosław Żugaj z Training ESG. Szkolenie to odbyło się w ramach projektu Akademia NGO, wzięło w nim udział 5 pracowników Fundacji.

10 października odbyło się kolejne spotkanie Klubu Bez Spiny – tym razem na Nikiszowcu. Podopieczni zwiedzili z przewodnikiem zabytkowe osiedle górnicze, które w sierpniu stało się miejscem nowej siedziby biura Fundacji Spina. Odwiedzili także pracownię Manufaktura Krysa Design, prowadzoną przez panią Ewę Kapias - przyjaciela Fundacji. W spotkaniu wzięło udział 4 podopiecznych.

Dzień później, 11 października, odbyło się pierwsze spotkanie nowo powstałego Klubu Spinbajtle. Spinbajtle to cykliczne spotkania dla najmłodszych podopiecznych Fundacji oraz ich rodzin – miejsce integracji, wspólnej zabawy, budowania samodzielności i wymiany doświadczeń. Dzieci wraz z rodzinami spotkały się w nowej siedzibie Fundacji, zwiedziły Nikiszowiec szlakiem katowickich beboków oraz wzięły udział w warsztatach artystycznych, podczas których wykonały tradycyjne śląskie wstążki. W wydarzeniu wzięło udział 5 podopiecznych wraz z rodzinami.

25 października obchodzony był Międzynarodowy Dzień Spina Bifida, który w tym roku świętowano aktywnie w gościnnych wnętrzach Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. Podopieczni mogli wziąć udział w zajęciach taneczno-ruchowych z Katarzyną Grysko – arteterapeutką oraz profesjonalną, wieloletnią tancerką Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk. Drugą niecodzienną atrakcją dla wszystkich obecnych był pokaz boksu CSiR Agatsu. Zarówno trenerzy, jak i podopieczni pokazali tego dnia, że w sporcie nie ma barier, a niepełnosprawność nie stanowi przeszkody. W wydarzeniu wzięło udział ponad 30 osób.

W październiku Fundacja zakończyła także proces rozliczania 1,5% podatku. Subkonta podopiecznych zostały zaktualizowane.

Listopad 2025

7 listopada odbyło się niecodzienne spotkanie Klubu Bez Spiny. Współpracujące z Fundacją fotografka i profesjonalna makijażystka zorganizowały dla uczestników wyjątkową sesję zdjęciową w stylu lat dwudziestych. Podopieczni mimo codziennych trudności mogli poczuć się jak gwiazdy. W spotkaniu wzięło udział 5 podopiecznych oraz kilkoro wolontariuszy. Tydzień później, 16 listopada, podopieczni wchodzący w dorosłość z Klubu Bez Spiny spotkali się na wspólnym pieczeniu pierników.

22 listopada Spinbajtle spotkały się na Zamku Królewskim na Wawelu w Krakowie. Dzieci wzięły udział w lekcji muzealnej „Legends Wawelskie”. Zwiedzając królewskie komnaty, podopieczni odkryli historie o smokach, rycerzach i dawnych władcach. Pani Edukator prowadziła warsztaty w przystępny i dostosowany do naszych potrzeb sposób. W spotkaniu wzięło udział 6 podopiecznych wraz z rodzinami.

25 listopada miała miejsce zorganizowana przez wolontariuszy Wigilia. Wydarzenie to zostało zrealizowane w ramach minigrantów z projektu WOW i wcześniej wspomnianej Szkoły Dobrego Wolontariatu. Tego dnia w jednej z sal Uniwersytetu SWPS w Katowicach spotkali się przy jednym stole podopieczni, wolontariusze, rodziny, pracownicy oraz przyjaciele Fundacji. Nie zabrakło także gości specjalnych – wydarzenie uświetniła Śląska Bajarka, wilka radość sprawiła podopiecznym wizyta znakomitego artysty i muzyka Marcina Wyrostka. Ważnym momentem spotkania wigilijnego było wspólne ozdabianie pierników. Wzięła w nim udział śląska aktorka Grażyna Bułka, która od wielu lat jest dobrą duszą Fundacji Spina. W wydarzeniu wzięło udział ponad 50 osób.

Grudzień 2025

2 grudnia w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka odbyło się pierwsze, pilotażowe spotkanie rodziców małych dzieci. Spotkania te są formą grupy wsparcia dla rodzin doświadczających podobnych problemów. Spotkanie było znakomitą przestrzenią do rozmowy, integracji i wymiany doświadczeń. Rodzice zgłosili także wiele propozycji tematów, które chcieliby poruszyć podczas kolejnych tego typu spotkań. W spotkaniu wzięło udział 7 rodzin.

4 grudnia w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka odbyło się kolejne spotkanie rodziców małych dzieci z udziałem dr hab. Agnieszki Pastuszki. Pani Profesor w przystępny sposób wyjaśniła podstawy funkcjonowania układu moczowego u najmłodszych. Rodzice usłyszeli m.in., jak powstaje pęcherz i jelito neurogenne oraz na co zwracać uwagę w codziennej opiece. W wydarzeniu wzięło udział 5 rodzin.

Tego samego dnia na antenie Polskiego Radia Katowice w programie „Temat do dyskusji” pojawiły się trzy mamy dzieci z rozszczepem kręgosłupa - podopiecznych naszej Fundacji. W trakcie rozmowy omówiono wiele tematów związanych z codziennym życiem z rozszczepem kręgosłupa.

5 grudnia Fundacja obchodziła Międzynarodowy Dzień Wolontariusza.

5 i 6 grudnia Fundacja Spina wzięła udział w dorocznym Jarmarku Bożonarodzeniowym na Nikiszowcu. W gościnnych progach pracowni psychologicznej Familok odwiedzający mogli porozmawiać z wolontariuszami oraz pracownikami Fundacji. Zorganizowano także warsztaty plastyczne dla dzieci, które poza tworzeniem kartek bożonarodzeniowych mogły również ozdabiać pierniki w kształcie ślimaka. Całość środków zgromadzonych podczas tego wydarzenia przeznaczono na najnowszy projekt Fundacji – „Stacja docelowa Samodzielność”.

12 grudnia Klub Bez Spiny oficjalnie rozpoczął realizację wspomnianego wcześniej projektu.

20 grudnia odbyło się kolejne wydarzenie wymyślone i zorganizowane przez wolontariuszy w ramach minigrantów realizowanych dzięki projektowi Narodowego Instytutu Wolności. Wolontariusze tworzyli haftowane przedmioty, a następnie uczestniczyli w dwóch bardzo wartościowych warsztatach, podczas których dowiedzieli się, jak pokazywać i promować wykonane przez siebie przedmioty w sieci, a także jak przy pomocy nawet zwykłego telefonu sfotografować je tak, aby wyglądały jeszcze lepiej i bardziej zachęcająco. W warsztatach i szkoleniach tego dnia wzięło udział 5 wolontariuszy. W ostatnich dniach roku pracownicy zajęli się planowaniem wydarzeń i działań Fundacji na 2026 rok.

W okresie od 1.01.2025 do 31.12.2025 Fundacja prowadziła samodzielną weryfikację i rozliczanie dokumentów składanych w ramach Subkont podopiecznych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	459	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pomoc osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom w zakresie rozpoznania wady – przepukliny oponowo-rdzeniowej, metod leczenia i rehabilitacji. Pomoc przy koordynowaniu leczenia podopiecznych fundacji, przy konsultowaniu indywidualnych przypadków z konkretnymi specjalistami. Poszukiwanie nowych metod leczenia i rehabilitacji – medycznej, społecznej, psychologicznej oraz socjalnej. Koordynowanie współpracy z różnymi podmiotami, mające na celu poprawę funkcjonowania osób z rozszczepem kręgosłupa i wodogłowie.	88.10.Z	0,00 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Działalność edukacyjno-informacyjno-interwencyjna dla rodziców spodziewających się narodzin dziecka z przepukliną oponowo-rdzeniową, a także rodziców dzieci urodzonych z tą wadą. Organizowanie spotkań w grupie młodzieżowej i dorosłych z rozszczepem kręgosłupa – organizowanie działalności w formie spotkań klubu, a także organizowanie podczas tych spotkań warsztatów arterapeutycznych, kulturalnych, psychologicznych i coachingowych, wymiana doświadczeń i grupa samowsparcia dla podopiecznych uczestniczących w działaniach.	87.90.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	87.90.Z - pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. - Organizacja biwaku dla podopiecznych (dzieci z rozszczepem kręgosłupa oraz innymi wadami rozwojowymi) oraz ich rodzin i opiekunów na terenie dostosowanego ośrodka nad rzeką Olzą w pobliżu Chałupiek. W trakcie biwaku fundacja organizowała zajęcia rekreacyjne na wodzie (kajaki, rowerki wodne, SUP), warsztaty artystyczne oraz plastyczne. Podopieczni i ich rodziny mieli okazję do integracji oraz wymiany doświadczeń związanych z leczeniem oraz wychowaniem dziecka z trudnościami medycznymi. - Organizacja międzynarodowej konferencji medyczno - edukacyjnej "W ruchu ze Spiną". W trakcie konferencji wystąpiło wielu specjalistów z różnorodnych dziedzin, którzy podzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem związanym z rozszczepem kręgosłupa. W trakcie konferencji miały także miejsce warsztaty interdyscyplinarne. Pacjenci mogli skorzystać z konsultacji z urologiem, ortopedą, technikiem ortopedycznym, neurologopedą i pedagogiem specjalnym. Dla najmłodszych zorganizowane zostały warsztaty z dogoterapii i sensoplastyki oraz teatr tańca. - Przez cały rok Fundacja organizowała w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka cykliczne warsztaty interdyscyplinarne dla podopiecznych.	87.90.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 200Z odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 479 479,16 zł
---	-----------------

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 447 739,16 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		4 100,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		27 640,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		2 186 614,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		71 935,20 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	44 295,20 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	27 640,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		216 829,76 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	166 852,66 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	10 800,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	39 177,10 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		4 100,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		13 667,62 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 469 901,43 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Promocja i organizacja imprez sportowych. Poradnictwo dla osób objętych działalnością fundacji (pomoc społeczna bez zakwaterowania): – prowadzenie Pracowni SPINA – warsztatów interdyscyplinarnych: neurologicznych, neurologopedycznych, fizjoterapeutycznych oraz urologicznych dla podopiecznych fundacji, nauka samocewnikowania, warsztatów edukacyjnych z zakresu zdrowia urologicznego. Działalność interwencyjno-edukacyjno-informacyjna dla rodziców spodziewających się narodzin dziecka z przepukliną oponowo-rdzeniową, a także rodziców dzieci urodzonych z tą wadą. Pomoc rzeczowa i finansowa na rzecz dzieci i dorosłych z przepukliną oponowo-rdzeniową i innymi wadami rozwojowymi: prowadzenie subkont.	610 500,00 zł
---	---	---------------

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	Podopieczny nr 258	84 971,35 zł
2	Podopieczny nr 348	75 950,18 zł
3	Podopieczna nr 198	60 719,00 zł
4	Podopieczny nr 458	59 277,09 zł
5	Podopieczna nr 367	48 029,71 zł
6	Podopieczny nr 296	42 500,31 zł
7	Podopieczna nr 359	39 893,88 zł
8	Podopieczna nr 343	30 315,23 zł
9	Podopieczna nr 340	30 446,35 zł
10	Podopieczna nr 455	30 064,29 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		1 946 566,80 zł	1 469 901,43 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1 528 772,95 zł	1 469 901,43 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		30 735,25 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		25,42 zł	
e) koszty administracyjne		384 098,20 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		2 934,98 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	918 966,21 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-26 635,25 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☒ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

11 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)

7,50 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

10 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		15 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	15 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		27 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	27 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		416 613,30 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	370 247,80 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	338 933,84 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	22 475,53 zł
	- inne świadczenia	8 838,43 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	46 365,50 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		416 613,30 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	11 581,85 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	405 031,45 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		3 378,50 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		5 142,33 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	13 598,41 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10 397,08 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznych przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☒ Tak ☐ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dofinansowanie do kosztów zatrudnienia pracowników niepełnosprawnych	Dofinansowanie do kosztów zatrudnienia pracowników niepełnosprawnych	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	27 640,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację publicznych zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Państwowa Inspekcja Pracy				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Dominika Madaj-Solberg Aurelia Malicka Joanna Kukułka-Jóźwik		Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-01